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1. Änderung der  Preisordnung der Landeshauptstadt Erfurt, Stadtverwaltung  

(privatrechtliche Entgelte für Leistungen gegenüber Dritten) - PreisOEF –  

vom… 

 

Auf Grund der  §§ 2,18,19 und 54 der Thüringer Gemeinde- und Landkreisordnung 

(Thüringer Kommunalordnung - ThürKO) -in der Fassung der Neubekanntmachung vom 

28.01.2003 (GVBl. S. 41), zuletzt geändert durch Art.2 des Gesetzes vom 21.Dezember.2011 

(GVBl.531) hat der Stadtrat der Landeshauptstadt Erfurt in der Sitzung 

am………………………………(DS Nr. 0041/13) nachfolgende Änderungen der  Preisordnung der 

Landeshauptstadt Erfurt, Stadtverwaltung (privatrechtliche Entgelte für Leistungen 

gegenüber Dritten) - PreisOEF - vom……………..beschlossen: 

 

 

Artikel 1 

Änderungen 

 

In § 3, B - Besondere Preise sind die folgenden Preisstellen ersatzlos zu streichen. 

 

Preis-

stelle 

Leistungsgegenstand Bemessungs-

grundlage 

Preise 

EUR 

    

24 Kurzfristige Vermietungen 

 

  

24.1 Schulräume 

 

  

24.1.1 Schulraum 

bis 50 m² 

Je Schulraum 

und angef. Std. 

einschl. 

Mitnutzung 

allg. Räumlichk. 

(wie Flure, 

Toiletten bis 

100 m² ) 

7,50 

24.1.2 

 

Schulraum  

bis 75 m ² 

Je Schulraum und 

angef. Std. 

einschl. 

Mitnutzung allg. 

Räumlichk. (wie 

Flure, Toiletten 

bis 100 m² ) 

8,75 

24.1.3 

 

Schulraum  

bis 100 m² 

Je Schulraum 

und angef. Std. 

einschl. 

Mitnutzung  

allg. Räumlichk. 

(wie Flure, 

Toiletten bis 

120 m² ) 

11,00 

24.1.4 

 

Schulraum  

über 100 m² 

Je m² 

Schulraum und 

angef. Std. 

0,05 
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zuzüglich Pos. 

24.1.5 - 

Mitnutzung 

allgemeiner 

Räum-

lichkeiten (wie 

Flure, Toiletten 

bis 120 m² ) 

24.1.5 

 

Mitnutzung allgemeiner Räumlichkeiten bei 

Schulraum über 100 m² 

Je angef. Std. 

und je 

Mitnutzung 

allg. Räumlichk. 

(wie Flure, WC 

bis 120 m² ) 

6,00 

24.2 

 

Künstlerwerkstätten   

 Für die Vergabe der Künstlerwerkstätten der 

Stadtverwaltung Erfurt Lowetscher Str. 42c 

werden folgende Nutzungsentgelte erhoben: 

  

24.2.1 

 

Nutzungsentgelt für eine Woche 

(7 Tage 

Nutzung, 

Bezahlung für 

5 Tage) 

pro Tag (8 Std.) 

für einen 

halben Tag (4 

Stunden) 

120,00  

 

 

 

 

24,50 

 

 

12,25 

24.3 

 

Haus Dacheröden   

 Nutzungsentgelt für die Vergabe von 

Veranstaltungsräumlichkeiten im Kulturforum 

Haus Dacheröden: 

  

24.3.1 

 

Musikzimmer  pro Stunde 

pro Tag 

35,00 

210,00 

24.3.2 

 

Blauer Salon pro Stunde  

pro Tag 

15,00 

90,00 

24.3.3 

 

Festsaal pro Stunde 

pro Tag 

50,00 

300,00 

24.3.4 

 

Salon I  pro Stunde 

pro Tag  

15,00 

90,00 

24.3.5 

 

Salon II pro Stunde  

pro Tag 

15,00 

90,00 

24.3.6 

 

Salon III  pro Stunde 

pro Tag 

15,00 

90,00 

 

Artikel 2 

In-Kraft-Treten 

 

Die Änderungen treten am Tage nach der Bekanntmachung im Amtsblatt der 

Landeshauptstadt Erfurt in Kraft. 


